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P r z e m ó w ie n ie  p r e z .  B ie r u ta

Terenowe Rsfi Narodowe
w naszej nowej rzeczywistości
Znaczenie i zadania

Na konferencji przewodniczących 
(Wojewódzkich Rad Narodowych 
iPrezydent KRN Bierut wygłosił prze
mówienie, z którego przytaczamy naj
ciekawsze fragmenty;

Właściwym celem naszych konfe
rencji jest •wyjaśnienie sobie w  bez
pośrednim zetknięciu pomiędzy przed 
stawicielami W. R. N. i  Prezydium 
KRN jako organu sprawującego nad
zór nad działalnością radl tereno
wych, przede wszystlkim bieżących 
zagadnień, klóre wysuwa praktyka 
działalności W. R. N. sprawujących 
ae swej strony nadzór nad  pracą rad  
powiatowych i gminnych.

Nie podobna jednak pominąć przy 
tym spraw y kierunku i charakteru 
działalności Rad Narodowych — ja
ko nowej struktury społecznej, urze
czywistnianej w  dość gruntownie

NOWE PROWOKACJE
BELGRAD, 31. 10. (PAP) Radio bel

gradzkie donosi, że greckie grupy mo- 
narehistyczno-faszystowskie ponownie 
dokonały wypadku na teren Albanii,

KANADYJSKIE ZBOŻE 
DLA EUROPY

OTTAWA, 31. 10. (PAP). Pięć stat
ków, wiozących , 1.500.000 buszli zboża, 
odpłynęło a Montrealu do Europy.

ZAPROSZENIE
Wojewódzki Komitet Polskiej Partii Socjalistycznej w Kra
kowie ma zaszczyt najserdeczniej zaprosić Towarzyszy: 

Członków Rady Naczelnej i C. K. W. PPS 
Towarzyszy Ministrów i Posłów
Członków wojewódzkich władz partyjnych 
Redaktorów prasy socjalistycznej

na uroczystość otwarcia nowego domu W. K. PPS oraz 
iwicgczeiua sztandaru, połączoną z obchodem 10-tej rocznicy 
śmierci Ignacego Daszyńskiego

w dniach 2 I 3 listopada 1946 r.

1 sekretarz W. K. PPS Przewodniczący W. K. PPS
(—) Władysław Wójcik (—) dr Bolesław Drobner

zmienionych z porównaniu z ukła
dam  ̂ przedwojennym, w arunkach po
litycznych, gospodarczych i  społecz-

Rady Narodowe tacza społeczeństwo 
z w ta a m i

Rady Narodowe winny stać się bezpośrednim, codziennym łącznikiem 
pomiędzy społeczeństwem, to znaczy pomiędzy przodującą w warunkach 
ustroju demokratycznego masą tego społeczeństwa — masą ludu pracu
jącego — i  organami władzy wykon awczej państwa demokratycznego, 
którego rola i zakres działania są dzi ś bez porównania szersze, niż w o- 
kresie prziedwojennym. (Dalszy ciąg na sir. 2.-ej).

„Bomba atomowa 
laszize  jedno ostrzeżenie 
Wallace‘a

NOW Y JO R K  31. 10. (P A P ). —  
W przem ów ien iu  sk ie row anym  do 
s tuden tów  u n iw ersy te tu  w  W a- 
szytigtonie H enry  W ałlace pow ie
dział, ^e tak  d ługo  n ie  osiągnie  się 
porozum ien ia  n a  tem at bom by a- 
toiuow ej, dopóki Z w iązek Radziec
k i będzie m ia ł słu szne pow ody

nych, które stanowią podstawę na
szego demokratycznego ustroju.

Organizatorzy .obecnej konferencji 
włożyli na m nie obowiązek, abym, 
nawiązał do tych podstawowych kie
runkowych zadań Rad Narodowych.

przekonan ia , że S tany  Z jednoczo
ne pod  pozoregn m iędzynarodow e
go bezpieczeństw a n ie  pozw olą n a  
w ykorzystan ie  d la  celów  p oko jo -; 
w ych energ ii a tom ow ej.

S tany  Zjednoczone, zdaniem  
W allace‘a , trzy m a ją  bom bę n ad  
w łasnym i g łow am i. O d czasu prze
m ów ienia C hurch illa  w  M issouri 
p rzez k ra j przeszła  p raw dziw a la la  
alarm istyczfie j p ropagandy.

„Jestem  pew ien  — pow iedział 
W allace —  że R osjan ie  p ragną  po 
k o ju  w  ró w n y m  s topn iu , co i Ame
ryka*".

W  dalszym  ciągu p rzem ów ienia

Tsaidaris myśli o rozwiązaniu
parlamentu

LONDYN 31. 10. (PA P). Agencja 
Reutera donosi z Aten, że ministro
wie greccy ponownie złożyli na ręce 
Tsaldarisa dymisję.

Tsaidaris prawdopodobnie odbę
dzie konferencję z królem w  celu 
zdania mu sprawy ze swych wysił

Zaproszenie do Austrii
W ARSZA W A  31. 10. (S A P ). — 

CKW  P P S  o trzy m ał zaproszenie  od 
Socjaldem okratycznej p a r ti i  w 
A ustrii n a  K ongres, k tó ry  m a się 
odbyć od  15 do 17 XI. br.

PRZED WAŻNĄ DEBATĄ
NOWY JORK, 31. 10. (PAP). Po prze

tłumaczeniu m owy ministra Motetowa 
na francuski, co trwało 56 minut, za
żądał on natychmiastowego rozpoczęcia 
debaty o ograniczeniu zbrojeń, jednak

że, ponieważ wielu delegatów opuściło 
salę po wysłuchaniu augielskiego tłu
maczenia przemówienia, Backer zwró
cił się do niego z prośbą by odłożyć 
debatę do czasu, kiedy komisja ogólna 
opracuje to zagadnienie.

KRWAWE STARCIA 
W INDIACH

LONDYN, 31. 10. (PAP). Agencja 
Reutera donosi z  Bombaju, że ogólną 
liczba ofiar w ciągu ostatnich zamie
szek, trwających od 6 dni w Chapra 
Town, o 40 mil od Bombaju i w 6 wio
skach sąsiedzkich wynosi — jak poda
ją źródła oficjalne —  100 zabitych i 
150 rannych.

nad USA"
W allace zarzuc ił pew nem u od ła
m ow i p ra sy  am ery k ań sk ie j ten 
dency jne  selekcjonow anie , a czę
sto k ro ć  przek ręcan ie  w iadom ości 
do tyczących Z w iązku  R adzieckie
go. f

JESZCZE JEDNA „WOJNA"
LONDYN, 31. 10, (PAP). Agencja Reu

tera donosi z Jerózolimy, że sekretarz 
wysokiego komiletu Arabów palestyń
skich, dr Hussein Khalidi dopatruje się 
w piśmie, wystosowanym przez Truraa- 
na do króla Ibn Sauda, w którym pre
zydent USA domaga się natychmiasto
wego wpuszczenia Żydów do Palestyny, 
oraz utworzenia żydowskiej siedziby na
rodowej w Palestynie — wypowiedze
nia wojny moralnej lidze arabskiej.

ków zmierzających do rozszerzenia 
podstaw rządu, które nie zostały u- 
wieńczone powodzeniem.

Tsaidaris oświadczył przedstawi, 
ciclowi Reutera, że zamierz* doae- 
dzić królowi rozwiązanie parlamen
tu, jeśli opozycja nadal będzie 
twierdzić, że partia populistów nie 
cieszy sę zaufaniem narodu!

Zgon Pawła Hnlki-Laskawskiego
CIESZYN, 81. 10. ,(PĄP[ SS dniu 30 nych. Żaakomity krytyk i publicysta, 

bm. zmart w  szpital* ,w ęicjzjynie jeden I Paweł Hułfra Lws^onski. 
ł«*ftjT.Vł.V«jf 'MlWMfor. umpółcze*. |
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Konkretne propozycje M ołotowa
Zakaz używania bomby atomowej 
oraz redukcja zbrojeń

MOSKWA, 31. 10. (PAP) Specjalny 
korespondent TASS donosi z Nowego 
Jorku, te od pierwszej chwili po wzno
wieniu obrad generalnego zgromadzenia 
ONZ uwaga kół zbliżonych do ONZ, a 
nawet całej amerykańskiej opinii pu
blicznej skupia Się na delegacji radziec
kiej.

Na długo przed zapowiedzianą godzi
ną sala, w której obraduje generalne 
■gromadzenie była przepełniona, jak ni
gdy dotychczas. Około 400 koresponden
tów zagranicznych zebrało się na gale
rii dla prasy. Ńlołotow został powitany 
oklaskami.

Gdy przewodniczący udzielił Mołoto- 
, ;tosu, rozległy się długotrwałe okla

ski. Przemówienie Mołotowa, które da
wało jasny obraz sytbacji międzynaro
dowej oraz sytuacji w łonie ONZ, zwła
szcza na Radzie Bezpieczeństwa, wysłu
chane zostało z wielką uwagą.

Ogólne zadowolenie wyWoiało oświad
czenie Mołotowa, o niewzruszonej goto-

NOWY DAR SZWAJCARII
WARSZAWA, 81. 10. (PAP) Minister 

Pracy 1 Opieki Społecznej, tow. Kuty
łowie! przyjął przedstawicieli organiza
cji szwajcarskiej „Don Suisse"t szefa 
delegacji Raymonda Couryoisier i dr. 
Pierre Chrislin.

Organizacja „Don Suisse" ofiarowa
ła ludności polskiej nowy dar w postaci 
kompletnie urządzonego ruchomego ga
binetu dentystycznego, który będzie do
cierał do najdalszych zakątków Polski, 
udzielając pomocy dentystycznej przede 
wszystkim dzieciom, a następnie doro
słym.

Przemówienie Prezydenta Bieruta
(Dalszy ciąg ze str. 1)

Rada Narodowa Jest organem spo
łecznym, duiałającym bezpośrednio 
w terenie, to znaczy W specyficznym 
środowisku, w którym te same po
trzeby i normy ogólnopaństwoWe 
znajdują często awoisty jeszcze wy
raz i charakter, swoiste właściwości, 

1 wymagające dodatkowych uzupeł
nień, szczególniej inicjatywy, która 
ogólne normy państwowe przystosu
je do specjalnych czy swoistych po. 
trzeb danego środowiska.

PRZYKŁAD ZIEM ODZYSKANYCH
Weźmy dla przykładu jedną ze 

spraw, posiadających u uas niezwy
kle ważne i szczególne znaczenie na 
Ziemiach Odzyskanych. Chodzi o t. 
zw. autochtonów. Wielu z nich po
siada paszporty niemieckie, kulturę 
niemiecką, nawyki niemieckić, czę
sto zniemczoną do cha psychikę i u- 
mysłowość oraz wypływającą stąd 
ukrytą niechęć lub nawet wrogość 
do Pańslwa Polskiego, do kultury 
polskiej, ale mimo Wszystko są to 
luuzie o polskich nazwiskach, o nie
wątpliwie polskim pochodzeniu, co 
wielu z nich zaczyna uświadamiać 
sobie dopiero obecnie po raz pierw
szy w swym życiu.

Wśród tych autochtonów jest nie
mało też szczerych patriotów poi. 
skich, którzy nigdy o swym pocho
dzeniu polskim nie zappmnieli, któ
rzy śyjąc pod niesłychanym' napc- 
rem  niemczyzny potrafili zachować 
w sercu przywiązanie do Polski, do 
naszego języka, którzy pokryjomu u- 
czyli swe dzieci mowy polskiej.

cy pokojowej z wszystkimi narodami 
miłującymi pokój w interesie powszech
nego bezpieczeństwa.

IWskpienis Bernarda Barucha
NOWY JORK, 31. 10. PAP. Delegat 

Stanów Zjednoczonych w komisji ener
gii atomowej ONZ, Bernard Baruch, o- 
świadczył, że Stany Zjednoczone nie 
wyrzekną się bomby atomowej póki nie 
przekonają się, że żadne Inne państwo 
nie będzie produkowało luj broni.

Za pośrednictwem międzynarodowej 
instytucji atomowej — powiedział Ba 
ruch — należy użyć wszelkich sposo
bów kontroli, jako środków ochronnych. 
Jeżeli to sostanie ostatecznie uzgodnio

„Stalin wskazał drogę do pokoju*
NOWY JORK, 31. 10. PAP. Korespon

dent PAP donosi z Nowego Yorku:
Tekst udzielonego przez Stalina wy

wiadu dotarł do siedziby Narodów Zje
dnoczonych W późnych godzinach wie
czornych dnia Wczorajszego już po za
kończeniu plenarnego posiedzenia.

Na temat wywiadu przyjętego pow-

ko wielki błąd, ale wyrządzilibyśmy 
niesłychaną krzywdę tym ludziom o 
niemieckich paszportach, ale o du
szy polskiej, gdybyśmy kierująb się 
względami formalnymi lub m aterial
nymi, odepchnęli ich od siebie i ska
zali na powrót w  nienawistne dla 
nich łożysko niemczyzny. Ale mogli
byśmy też popełnić nie mniejszy błąd 
i wyrządzić niemniej wielką krzywdę 
Polsce, gilybysmy pozostawili na 
Ziemiach Odzyskanych masę zama
skowanych pad nazwą autochtonów 
najzacieklejszych wrogów Polski i 
polskości, którzy pragną pozostać na 
Łych ziemiach tylkó po to, aby nam 
szkodzić.

Tylko ustawami i  rozporządzenia
mi centralnych władz państwowych 
nie można rozwiązać tego zagadnie
nia skutecznie, tym bardziej, że wy
stępują one w terenie często w spo
sób nader skomplikowany i  splecio
ny z interesami i potrzebami ludno
ści polskiej, osiadłej na tych zie
miach bądź już od chwili ich wyzwo
lenia, bądź niezadługo potem.

Niezbędne jest tu niezwykle wni
kliwe podejście miejscowych organów 
Społecznych, które potrafią w każ
dym poszczególnym przypadku zna
leźć właściwe z punktu widzenia o- 
góinych interesów państwowych 1 
sprawiedliwego z punktu widzenia 
sytuacji indywidualnej każdego od
dzielnego obywatela — rozwiązanie 
sprawy,

ZNACZENIE RAD NARODOWYCH
Od R ad Narodowych, jako m iej

scowego czynnika, sprawującego

W przeciwieństwie do wszystkich 
mówców, którzy zabierali dotychczas 
głos na generalnym zgromadzeniu, ra
dziecki minister spraw zagranicznych 
zakończył swe przemówienie konkretną 
propozycją redukcji zbrojeń 1.- wydania 
zakazu produkcji oraz używania bomby 
atomowej.

Propozycje te zostały nagrodzone dłu
gotrwałymi oklaskami.'- .

ne w traktacie, cały nasz zapas bomb 
i surowca zostanie zniszczony.

Okresy brytyjskie na wetiath Albanii
BELGRAD, 31. 10. (PAP). Agencja 

„Tanjug" donosi z Tirany, że premier 
Albanii generał Enver Hodża wystoso
wał do sekretarza generalnego Trygve 
Lie telegram, w którym protestuje prze
ciwko obecności okrętów brytyjskich na 
wodach albańskich.

Premier albański stwierdził w swym

Nowojorskie echa wywiadu
szechnie w Siedzibie ONZ z dużym Zado
woleniem, jako dalsze oznaki odpręże
nia sytuacji międzynarodowej, poszcze
gólni delegaci wypowiedzieli korespon
dentowi PAP następujące dpinie

aparatu wykonawczego, obywatel —- 
człowiek pracy — oczekuje ingeren
cji we wszystkich tych wypadkach, 
w których zarządzenia ogólne wcho
dzą w  kolizję ze specyficznymi po. 
trzebami miejscowymi, czy też z je 
go indywidualną sytuacją życiową.

W rękach Rad Narodowych spoczy
wa obecnie władza polityczna — ich 
celom i  potrzebom winien służyć a- 
parat wykonawczy tej władzy.

IDEAŁY I RZECZYWISTOŚĆ
Zdaję sobie sprawę, że to, co mó

wię, leży w  większej może niestety, 
jeszcze w sferze ideału, niż rzeczywi
stości, Ale zadanie nasze polega wła
śnie na tym, aby jaik najszybciej u- 
rzeczywistnić nasze ideały, a mamy 
do tego obecnie wszystkie najnie
zbędniejsze warunki polityczne i go
spodarcze, mamy do tego odpowied
nie organy i  niemal gotowe formy 
konstytucyjne.

Kończąc swe przemówienie Prdz. 
Bierut powiedział:

To są te krótkie, ale główne uw a
gi, które uznałem za stosowne dodać 
na razie do tego, co było przeze mnie 
powiedziane na poprzedniej konfe
rencji,

4 XI proces morderców Scibiorka
Proces budzi olbrzymie zainteresowa

nie w związku a interpelacją posłów ■ 
PSL na X’. sesji Rady Narodowej i od
powiedzią Minis'erstwa Bezpieczeństwa 
Publicznego, demaskująca właściwych 

prowokacyjnego mordu.

WARSZAWA, 31. 10. (SAP) Proces 
morderców śp. Bolesława Sclbiorba, za
mordowanego w Łodzi przez wysłanni
ków faszystowskiego nodzi.mia rozpocz- 
nie się w dniu 4. XI. w Jjiarszawie 
prawdopodobnie w "macha ad-wrym

WYŻSZE UCZELNIE w ZSRR
Na terenie Związku Radzieckiego 

istnieje w tej chwili ponad 800 wyż
szych uczelni różnych typów, w tym 
około 30 uniwersytetów. Na terenie tych 
uniwersytetów wykłada 7760 profeso
rów i uczonych — kształci się około 65 
tysięcy studentów, przy czym roczny na
pływ na teren samych tylko uniwersy
tetów wyraża się cyfrą 20 tys. osób.

Najnowsze plany radzieckiego mini
sterstwa szkolnictwa przewidują budowę 
szeregu nowych gmachów, oraz przebu
dowę starych celem dostosowania ich 
do najnowszych wymogów techniki.

Ustalano również szereg nowych na
gród zarówno dla studentów jak profe
sorów za najlepsze osiągnięcia w dzie
dzinie nauki i badań naukowych.

| telegramie, że okręty brytyjskie weszły 
na wody albańskie o godz. 13-tej dnia 
23 października na północ od portu Ba- 
randa.

Obecność tych okrętów na wodach 
terytorialnych Albanii stanowi pogwał
cenie suwerenności tego kraju.

MIN. RZYMOWSKI.
Szef delegacji polskiej Minister Rzy

mowski oświadczył:
„Moim zdaniem najistotniejszym w wy

wiadzie jest to że Stalin pokazuje w nim 
drogę do pokoju demaskując koła pra
gnące wojny i pozbawiając je używa
nych przez nie argumentóy/4.

SZEF DELEGACJI FRANCUSKIEJ.
Szef francuskiej delegacji Aleksander 

Parodi oświadczył:
„Wywiad ten jest jeszcze jedną z licz

nych oznak coraz bardziej pojednaw
czego nastroju w stosunkach między 
Wielkimi mocarstwami'*.

SIR HARTLEY SHAWCROSS
Jeden z członków delegacji brytyjskiej 

sir Hartley Shaweross, prokurator gene
ralny Wielkiej Brytanii i oskarżyciel z 
ramienia • Wielkiej Brytanii w procesie 
norymberskim oświadczył:

„Wypowiedzi Stalina są nad wyraz in. 
tęresujące i będą musiały być dokładnie 
rozważone specjalnie w związku z kon
ferencją czterech ministrów spraw Za
granicznych".

WĘDZIDŁO DLA REKINÓW 
PRASOWYCH?

LONDYN, 31. 10. (BBC). W czasie 
wtorkowego posiedzenia laby  Gmin 
dyksotowano nad spraw ą kontroli 
prasy. Zgłoszony został wniosek, któ 
ry  biorąc pod uwagę zaniepokojenie 
Opinii brytyjskiej wzrostem tenden
cji monopolistycznych zagrażających 
swobodnemu w yrażaniu opinii przes 
prasę domaga się stw orzenia komi
sji, która kontrolowałaby kierow nict 
wo oraz finanse w ielkich koncer
nów prasowych.
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D w a  b a s t i o n y  S ł o w i a ń s z c z y z n y  j

Historia się nie powtarza!...
,VV dniu ,23 b. m. na uroczystej Aka

demii, która odbyła się w sali „Homa" 
ui Warszawie z okazji Święta Niepod
ległości Republiki Czechosłowackiej, 
przemawiał również sekr. gen. CKW 
PPS — iow. Józej Cyrankiewicz.
•Na losy narodów musi wpływać obok

elementów tak trudno zmiennych, juk 
położenie geograficzne, także świado
ma, przewidująca wola, wyciągania 
wszystkich wniosków z historycznych 
'doświadczeń i z historycznych błędów — 
świadoma wolą wybierania najwłaściw
szych dróg na przyszłość — świadoma 
rwola przetrawiania rzeczywistości, aby 
nie poddając się fatalizmowi dziejów, 
umieć twórczo, pozytywnie i 'świadomie 
kształtować bezpieczeństwo i- przyszłość 
swego narodu. '

„Historia się powtarza" — to wykręt 
bezmyślnych — albo szalbierstwo takich 
polityków, którzy chcą, aby historia się 
powtarzała przez to, że oni powtarzają 
.wszystkie swoje błędy.

„Historia się powtarza" — to by zna
czyło, że jakiś przesadnie wyrachowany 
czeski mąż stanu, mówiłby o Polsce, ju
ko o państwie sezonowym, a znowu 
przesadnie nietrzeźwa część Polaków za
chowała by się tak, jak zbrodniczy re
żim Rydza i  Becka w r. 1938, którzy 
ochotniczo pomagali Hitlerowi kopać 
grób dla Czechosłowacji, udając, że nie 
wiedzą, że jest to początek zbiorowego 
grobu niepodległości wszystkich naro
dów Europy, a w szczególności polskie- 
8°-

Jedyną nadzieją ludów na pokój jest 
to, że budować go będą nie egoistycz
ne, ciasne, szowinistyczne kliki, które 
rządziły prawie wszędzie wczoraj, tyl
ko, że budować go będą świadomie 
przede wszystkim nowe, rewolucyjne, 
twórcze, demokratyczne siły, które przo
dując wczoraj w walce z fasźyzmem, w 
walce z niewolą faszystowską, dziś ca
łemu szeregowi narodów przodują w 
zdecydowanej walce z zacofaniem spo
łecznym, w zdecydowanych reformach, 
i przodować muszą w zabezpieczeniu 
narodom pokoju i wolności.

I jest dla mnie całkowicie pewnym, 
że jeśli dzisiaj naród czeski, tak znany 
ze swej dążej świadomości narodowej, 
ze swego rozsądku politycznego, ze swe
go realizmu, a równocześnie kochający 
swoją wolność, tak, jak i my ją ko
chamy, jeśli w dzień święta swojej nie
podległości myśli Czechów skupiają się 
wokół wielkich spraw wojny i poko
ju, zagrożenia i bezpieczeństwa, jeśli 
sięgają w niedawną, koszmarną prze
szłość, i, jeśli próbują odczytywać przy

Kanada i USA zwrócą
polskie zło to

Tow. min. Dąbrowski na konferencji 
'prasowej poinformował opinię o wyni
kach swojej podróży do USA oraz Ka
nady.

Rząd kanadyjski odniósł się z catą 
życzliwością do postulatu Polski — na
tychmiastowego zwolnienia złota pol
skiego, zdeponowanego w Banku Kana
dyjskim. Jest ono w ilości 70 milionów 
złotych w zlocie do dyspozycji Narodo
wego Banku Polskiego, co w dużej mie-

PODWYŻKA 
DLA PRACOWNIKÓW 

-UMYSŁOWYCH
Ostatnio opracowano nowe tabele 

płac dla pracowników umysłowych prze
mysłu węglowego. Zasadniczym dąże
niem projektodawców jest wyrównanie 
dysproporcyj między personelem admi
nistracyjnym a technicznym. Projekty 
przesłano poszczególnym zjednoczeniom 
do zaopiniowania, po czym po ostatecz
nym uzgodnieniu .wprowadzone zostaną

szłość, to jest pewnym, że każdy roz
sądny Czech powie tak samo, jak mówi 
każdy rozsądny i świadomy Polak:

że nie ma i n ie  będzie niepodle
głej Czechosłowacji bez niepodle
głej Polski i  nie ma niepodległej 
Polski, bez niepodległej Czecho
słowacji,
że Sudety czeskie są tak samo 
granicą polskiej niepodległości, 
jak granicami czeskiego bezpie
czeństwa i czeskiej niepodległo
ści, są nasze' granice na Odrze i 
Nysie, nasze Ziemie Zachodnie, 
że naruszone kiedyś Sudety, to 
początek niebezpieczeństwa dla 
Polski — i  naruszone Ziemie Za. 
chodnie — to cios w Czechosło. 
wację.

Jeżeli mówimy, że granice na Odrze 
i, Nysie, to są grąnice bezpieczeństwa 
wszystkich narodów słowiańskich, naj
ciężej i bardziej,, podczas hitlerowskiej 
okupacji, doświadczonych — to w ta
kim razie nasze dwa kraje — Polska 
i Czechosłowacja — są pierwszymi ba
stionami bezpieczeństwa Słowiańszczy
zny.

A jeśli kłoś uważa, że zagrożenie po
koju i wolności narodów słowiańskich 
może być kiedykolwiek lokalnym zagro
żeniem, łub lokalnym wyładowaniem, że 
może być na swiecie osobny pokój na 
Wschodzie Europy i osobny pokój an
glosaski, ten świadomie lub nieświado
mie jest podżegaczefli wojennym, bo 
wprowadza -dla takiej czy innej gry tak
tycznej fałszywe elementy w rachubach 
rozzuchwalonych tym imperialistów nie
mieckich.

Jeżeli wbrew temu coraz mocniejszą 
staje się teza, że pokój jest'niepodziel
ny, to na tę niepodzielność składa się 
jako jeden z bardzo decydujących ele
mentów jedność zagrożenia i jedność 
bezpieczeństwa narodów słowiańskich.

Nie z naszej mistyki rodzi się poczu-

Parny wypoczynkowe dla robotników
Wydział wczasów przy zarządzie głów- 

- nym Centralnego Związku Zawodowego 
w Polsce prowadzi szeroko zakrojoną 
akcję wczasów dla robotników. Ogóleitt 
z akcji tej korzystało 28.506 pracowni
ków. Na prowadzenie domów wypo
czynkowych oraz wyżywienie wczaso
wiczów wydatkowano łącznic blisko 30 
milionów złotych.

rze przyczyni się do wzmożenia siły 
nabywczej naszej waluty. /

Rząd Stanów Zjednoczonych A. P. 
również przychylnie odniósł się do po
stulatu zwolnienia zdeponowanego przez 
Polskę złota w USA. Sprawa ta nie jest 
jeszcze załatwiona ostatecznie, ale znaj
duje się na dobrej drodze.

Natomiast sprawa naszego złota w 
Anglii utknęła, jak wiadomo, na mar
twym punkcie.

Polska złożyła swego czasu wniosek 
do Międzynarodowego Banku Gospodar
czej Odbudowy i Rozbudowy o przyzna
nie pozycźki w wysokości 600 mjlionów 
dolarów, którymi częściowo sfinansowa
libyśmy inwestycje przewidziane przez 
3-leini narodowy plan gospodarczy. — 
Wniosek, odpowiednio umotywowany, 
został przychylnie przyjęły przez wiele 
osób uczestniczących we władzach

Dyrekcja rozpatruje jeszcze szczegóło
wo wniąsek Polski

Min- Dąbrowski scharakleujwiwl

cie wspólnoty losów Słowiańszczyzny, 
tylko z naszego realnemu, z naszego, tak 
świeżego, zresztą poświadczenia.

Dziś sojusz ze Związkiem Radzieckim 
jest' tak, jak był kanonem polityki cze
chosłowackiej i jest tak, jak nie byl, 
kanonem polityki polskiej.

Dziś wspólna postawa, wynikła ze 
wszystkich doświadczeń naszych naro
dów z narodami Jugosławii, przedłuża 
granice bezpieczeństwa Słowiańszczyzny 
do Adriatyku.

Dziś w ramach tej szerokiej wspól
noty bezpieczeństwa i wspólnoty po
koju, tym lepiej, tym bezpieczniej będzie 
naszym narodom kształtować swoje lo
sy i utrwalać niepodległość. Tym logicz
niejsza będzie przyjaźń i współpraca 
naszych narodów z Zachodem, bo po
zbawiona wszelkich niebezpieczeństw, 
prowadzących do nieporozumień i roz
bicia podstawowej, najbliższej, tak jak 
koszula ciału, zasady solidarności na
rodów słowiańskich.

W tej solidarności, szerokiej solidar
ności — jest niewypełnione jeszcze do 
ostatka, niewypełnione jeszcze z pełną 
lieścią miejsce na większe, niż dotych
czas, zbliżenie narodów czeskiego i pol-

Potrzebować się muszą wzajemnie na
sze kultury — polska i czeska, potrze
bować się muszą wzajemnie nasze hi
storyczne doświadczenia, potrzebować 
sic muszą wzajemnie czeski i polski po
lityk, czeski i polski pisarz, czeski i 
polski inżynier i technik, czeski i pol
ski kolejarz i chłop i robotnik.

I tak się składa, tak się dobrze skła
da, że nasze najbardziej realistyczne 
podejście do spraw Czechosłowacji, lo 
jest również podejście najserdeczniejsze.

Że tak, jak granice nasze są grani 
cami niepodległości Czechosłowacji, tak 
jak niepodległość nasza jest niepodleg, 
tością Czechosłowacji, lak też’ święto

Związek Metalowców czyni starania, 
aby w przyszłym roku uruchomiono 200 
domów wypoczynkowych, tak, aby każ
dy z członków miał możność spędze
nia urlopu'w dobrych warunkach Zdro
wotnych, a więc w Zakopanem, w Czor
sztynie. Wiśle, Cygańskim Lesic lub w 
Dusznikach.

stępilic pokrótce naszą obecną sytuację 
gospodarczą.

Budżet jest zrównoważony, a zadłuże
nie Skarbu Państwa w Banku Biletowym 
w ciągu ostatnich dwóch miesięcy zma
lało. o miliard złotych. Wzrost kredy
tów na cele inwestycyjne i produkcyj
ne rozwija się normalnie i w zupełnej 
zgodności z planem. W (akiej sytuacji 
ruch cen, jaki ostatnio dal się zaobser
wować, nie znajduje żadnego uzasad
nienia gospodarczego i Rząd traktuje 
go jako świadomą robotę elementów 
spekulacyjnych, która w ciągu ostatnich 
dwóch lat była już podejmowana kil
kakrotnie.

Wartość nabywcza złotego nie będzie 
uszczuplona, a realna wartość zarob
ków robotniczych i pracowniczych nie 
tylko nie będzie zmniejszona, ale prze
ciwnie, wzrastać będzie w miarę postę
pów odbudowy kraju stopniowo i usta-

KONGRES
SOCJALISTÓW WŁOSKICH

RZYM, 31. 10. (PAP) Dyrekcja wło
skiej partii socjalistycznej postanowiła, 
iż najbliższy 25 kongres partii odbędzie 
s!« od 9 d» 13 marca 1947 r. m lUymtr,

niepodległości Czechosłowacji jest na* 
szym świętem.

Nasze życzenia w 'dniu święta czeskie
go narodu, to — aby nistoria się nie 
powtarzała, aby przyszłość piękniejszą 
była dla naszych narodów od przeszło
ści, przyszłość budowana wspólnym 
świadomym wysiłkiem, przyszłość, na 
pewno wspólna i przyszłość dwóch wol
nych, niepodległych, demokratycznych, 
bratnich narodów 1

WWIEDir
J. Hochfeld

„My socjaliści4*
A. Próchnik
„Demokracja Kościuszkowska44
K. Malcużyński
„N orym berga — Niemcy 1946“
K. Źywulska

„Przeżyłam Oświęcim14 
J. Gardecki

„Było nas trzech4*
T. Żeleński (Roy) ,

„N asi okupanci4*
II. Boguszewska

„Nigdy nie zapomnę4*
A. Kamiński (J. Górecki)

„Kamienie na szaniec4* 
KSIĄŻKA DLA MŁODZIEŻY

C. Collodi
„Pinokio44

Do nabycia we wszystkich famraiath.

OCH TA MAŁPA!
Odhrązowany podręcznik prehistorycz

ny dla szkół wywołał istną krucjatę 
anlymałpową — bo oto znowu 43 nu
mer „Niedzieli" atakuje małpę.

W artykule: „Co to jest postęp"? — 
czytamy: „W Imię noslepu pisze się po 
podręcznikach prehistorii przeznaczo
nych dla szkół, że pierwotny człowiek 
pochodził od małpy i powtarza upor
czywe bzdury Haeckla o małpoluduoh, 
o kościach odkrytych na .Tawie. choć 
rzetelna nauka dawno się z tymi ..od
kryciami" załatwiła, a opowiadania o 
stanie ludzi jaskiniowych, nie wiele się 
różniących od małp, przypominają fan
tazje o Tarzanie 1 inne marne, powie-

Wprawdzie ..Niedziela" jest przezna
czona dla karnych owieczek, które się 
oświeca wydawnictwami niepokalanow- 
skimj, a karmi wiarą prostaczków, jed
nak i tu powinna być choćby elemen
tarna rzetelność, skoro arlyknły pisuje 
ks. doktór. Bo annż taki pokornr wy
znawca „Niedzieli" w obecnym niepo- 
slępowym okresie dostanie do ręki po
pularną encyklopedię i dowie się. • że 
nie tylko na Jawie, ho I Neanderlal. ’ a 
Chanelle. Spa, Kraina itd., itd., gdzie 
znaleziono szczątki pierwotnego czło-

Poza tvm dowie się jeszcze, że liczne 
cechy wspólne Hominidae i Antropomor- 
phidae dowodzą pochodzenie od jednej 
formy wyjściowej. To już stwierdzi! 
nie Haee.kel, ale inni i żadne zaprzecze
nie nie pomoże. Rozeszli się owi przoił 
kowie: jeden poszedł do „łasa"1, a drugi 
do sasa. ten nielasowy odmałpił sic i 
zrobił karierę jako homo sapiens. Ce 
prawda, u niektórych grup .sapiepsowa- 
tych ewolucja doznała pewnych odchyl 
leń, dlatego u tej grupy nadal obserwu
jemy cechy małpie. I.ecz to już nie wina 
przodków. Postęp .właśnie wyplata cza
sami takie dzikie figle.

I słusznie ks. doktor na wstępie za
znaczył: „Nie od tego zależy, jaki sobie 
ktoś szyld powiesi nad drzwiami skle
pu, huczny 1 obiecujący, lecz od tego, 
czy towar w sklepie jest dobry, czy 11-

Przede wszystkim towar!
Dlatego bardzo to niechwalebny zwy

czaj przy zachwalaniu swego towaru 
szkalować ludzi już nieżyjących, którzy 
byli chlubą ojczyzny, a co gorsza prze
kręcać fakty. Boy nie propagował onat 
nizmu, ale wyśmiewał tych, którzy swój 
święty, niewzruszony kodeks,, oparli na 
przypadku biblijnego Onana...

Nie kłamać, nie bałamucić, nie ju
dzić, nie szkalować nawet w imię inte
resów Kościoła — to jssl właśnie pas



Przemysł i rćłnirtwo w izethosłowatkim
planie odbudowy

(IK) Uchwalony ostatnio przez rząd 
czechosłowacki dwuletni plan odbudowy 
zawiera niezwykle interesujące dane do
tyczące planów rozwoju czeskiego prze
mysłu I rolnictwa w najbliższych dwóch 
latach. I tak postanowiono naprzykład 
iż do koóca r. 1948 produkcja winna 
wzrosnąć o 10% w stosunku do stanu 
przedwojennego.

Równocześnie zostanie wprowadzona
I. zw. gospodarka równowagi, tj. aby 
wydatki wypływające z importu pokry
wały conajmniej zyski z eksportu, co 

'dotyczy w pierwszym rzędzie transakcji 
na rynku towarów włókienniczych i skó
rzanych.

Produkcja rolnicza, zostanie zwiększo
na tak, aby do końca wyżej wymienio
nego okresu osiągnęła stan przedwojen
ny, zapewniając zarazem Czechosłowa
cji całkowitą samowystarczalność w tej 
dziedzinie. Głównym warunkiem osią
gnięcia powodzenia w tej dziedzinie jest

Prace spółdzielni mleczarskiej
W Miechowie odbyła się w d 

X. konferencja delegatów spółdzielni poruszających maszyny mleczarskie, 
mleczarskich z udziałem kierowników
„Społem" 1 Związku Rewizyjnego, ob. 
ob. Bogdanowicza i Chmiołka, oraz ob. 
inż. Orłowskiego, jako przedstawiciela 
Wydziału Aprowizacji.

Głównym tematem obrad była sprawa 
zwiększenia dostaw mleka do Spółdziel
ni, co pozwoli na poważniejszy wpływ 
spółdzielczości na kształtowanie się cen 
na rynku nabiałowym z korzyścią tak 
dla konsumentów jak i rolników.

Zebrani domagali się zwiększenia 
przydziałów węgla odpowiedniej jako
ści, gdyż obecny stan zaopatrzenia w

BIBLIOTEKA MIEJSKA 
OTWARTA

(od) Biblioteka M ejska p-.zy I.łtiźei 
Przemysłu Artystycznego założona w 
1868 przez twórcę Muzeum dr. Adris 
Baranieckiego, obecnie liczy około 401 
ton tw  z różnych Jrieizin iiaukow; 
przemysłu artystycznego, sztuk pięknj

Posiada cenny zbiór publikacji bogato 
ilustrowanych. Muzeum wraz z bibhc- 
teką mieści się w gmachu * lasnjm pizy 
ul. Smoleńsk nr. 9.

Biblioteka otwarta jest codziennie do 
użytku publicznego z wyjątkiem nie
dziel 1 świąt, zbiory muzealne można 
zwiedzać ' w dnie powszednie od godz. 
9—14-tej, w niedziele 1 święta od godz. 
10 do 13-ej.

EMERYCI ZUSI
Zarząd Zrzeszenia Emerytów Fundu

szów Ubezpieczeń Społecznych W Pol- 
sC6 z siedzibą w Krakowie powiadamia, 
że w dniu 17 listopada 1946 roku, o go- 
'zinię 9,89, w lokalu Żołnierza Polskie- 

' ;o przy ni Lubicz, Odbędzie się Nad
zwyczajne WalUe Zebranie Członków 
Zrzeszenia pi‘zy współudziale Delegatów
Oddziałów.

P o r z ą d e k  d z i e n n y :
1. Zagajenie i wybór Przewodniczące

go Zebrania.
2. Odczytanie protokółu z ostatniego 

Zebrania.
& Sprawozdanie Zarzągu i Komisji Re

wizyjnej.4-Zrzeczenie się mandatów Prezesa 
oraz Członków Zarządu i nowe wy
bory tych.

6. Wolne wnioski.
Wstęp na Zebrahie mają Członkowie 

za okazaniem legitymacji członkowskiej 
I opłaconymi składkami.

O liczny udział w zebraniu Zrzeszenia
Zarząd uprasza.

mechanizacja i elektryfikacja rolnictwa, 
co pozwoli w pewnym sensie na wyró
wnanie braku sił pracowniczych.

Zostaną w tym celu zorganizowane 
specjalne stacje mechaniczne, zaopa
trzone w specjalny Sprzęt i fachową ob-

DLA MIŁ0SNIK6W SPORTU 
LOTNICZEGO

Aeroklub krakowski zawiadamia, że z 
dniem 15 listopada rozpoczyna teorety
czny kurs szybowcowo-motorowy dla 
kandydatów na pilotów szybowcowych 
i motorowych.

Udział w kursie mogą wziąć tak męż
czyźni jak i jcobiety po ukończeniu lat 
16-tu.

Informacji udziela i zapisy przyjmuje 
Sekretariat Aeroklubu Krakowskiego w 
Krakowie przy ul. Smoleńsk 14, codzien
nie od godz. 17 do 20.

węgiel grozi unieruchomieniem kotłów,

Wzrost aktywmśd Polskiego Zw. 
Tsysłyosefia

(Bg). Polski Związek Turystyczny w 
coraz szybszym tempie dochodzi do o- 
sięgnięcia poziomu przedwojennego.

P. Z. T., istniejący około 40 lat, roz
wijał się na terenie kilku doskonale 

•urządzonych siedzib miasla Krakowa. 
Prowadził on obsługę' turystyczną, po
nadto organizował koncerty oraz atrak
cje pod tytułem „Dni Krakowa".

GDY ZUCHY ŚPIEWAJĄ
(Bg). W początkowych dniach listo

pada odbędzie się pierwsze po wojnie 
słuchowisko radiowe z udziałem naj
młodszych harcerzy pod tytułem: „Gdy 
zuchy śpiewają".

Udział w tym słuchowisku brać bę
dzie jedna z drużyn miasla Krakowa. 
Program oparty na tle piosenek zucho-

Poświęcenie sztandaru Cechu Cukierników
(k) Cech Cukierników i Piernikarzy 

w Krakowie w związku z jubileuszo
wym obchodem 180 rocznicy istnienia 
cechu otrzymał sztandar, ufundowany 
przez członków cechu. Uroczystości ju
bileuszowe rozpoczęło nabożeństwo w 
kościele Mariackim, po którym odbyło 
się poświęcenie szandaru.

Następnie w małej sali Starego Teatru 
miała miejsce uroczysta akademia, na 
którą przybyli przedstawiciele władz 
wojewódzkich i miejskich, delegaci ce
chów cukierniczych i piernikarskich ze 
wszystkich województw, oraz przedsta
wiciele rzemiosła.

Akademię otworzył krótkim przemó
wieniem ceChmistrz Kazimierz Danek. 
Następnie przemawiali delegaci cechów
i ̂ edsiawicitle władz, god&K*

sługę. W 'dziedzinie planu elektryfika
cji na pierwszym miejsen postawiono 
tereny słowackie, które specjalnie nada
ją' się do tego celu.

Ostatnio przekazano ponadto około 
1.5 miliona ha ornych gruntów w ręce 
chłopów czeskich, wysiedlając zamiesz
kałych lam Niemców. Fakt powyższy 
przyczyni się niemało do podniesienia 
czechośłowackiej produkcji rolniczej.

Instruktorzy zuchowi
(Bg.) Na terenie województwa kra

kowskiego istnieje obecnie 113 drużyn

REPREZENTANCI 
DZIENNIKÓW SZWEDZKICH 

W KRAKOWIE
(k) W Krakowie bawiła grupa dzien

nikarzy szwedzkich, reprezentujących 
największe dzienniki Szwecji.

Goście po zwiedzeniu zabytków mia
sta Krakowa i wyższych uczelni wyje
chali następnie do Wieliczki. Po po
wrocie wzięli udział we wspólnym przy
jęciu w „Kuźnicy" z przedstawicielami 
świata literackiego i prasy krakowskiej.

Wczoraj p o ' południu dziennikarze 
szwedzcy opuścili Kraków, udając Się 
na Śląsk, celem zwiedzenia przemysłu 
polskiego.

Obecnie w czasie zwojego kilkumie
sięcznego istnienia objął i doprowadził 
do porządku własny dworzec autobu
sowy, przede wszystkim jednak zajął 
się obsługą wycieczek szkolnych.
■ Wielką wagę przykłada się do tego 
aby młodzież przyjeżdżająfca do Krako
wa miała możność zapoznania się z za
bytkami historii i sztuki, odniosła wła
ściwy pożytek i korzyści naukowe. Dla
tego Związek Turystyczny wielki na
cisk kładzie na szkolenie i utrzymywa
nie kadr wykwalifikowanych przewod
ników po Krakowie.

Należy zwrócić uwagę wszystkim kie
rownikom szkół,* organizujących wy
cieczki, aby zwracali się do Związku 
o fachowych przewodników, a nie po
sługiwali się, jak to się najczęściej zda
rza „amatorami". Akcja bowiem wy-

ślali znaczenie rzemiosła w odbudowie 
kraju.

Na zakończenie akademii nastąpiło 
wbijanie gwoździ w drżewce sztandaru 
i wpisywanie do księgi pamiątkowej.

D. więźniowie polityczni 
w „Swiecie poległych"

(k) Zarząd Okręgowego Krakowskiego 
Związku b. Więźniów politycznych hi
tlerowskich więzień i obozów koncentra
cyjnych wzywa wszystkich członków In 
Wzięcia masowego udziału .w uroczysto
ściach „Święta poległych".

.W dniu dzisiejszym odbędzie się w id- 
kie zebranie inform acyjne d ią  cziotdtów 

■ A s to  - S W to ^ k i ę g ł  fcstfsgk

WYSTAWA 
GRAFIKI POLSKIEJ

Wystawa współczesnej grafiki poM 
skiej w Bibliotece Jagiellońskiej będzie j 
otwarta jeszcze tylko do poniedziałku^ 
Ij. do 4 listopada.

Wystawa cieszy się dużym zaintere-' 
sowaniem, czego dowodzi fakt, że zwieJ 
dziło ją w ciągu października 3.800 osób,.

ROBOTNICY
NA ODBUDOWĘ tyARSZAWY'

Pracownicy Warsztatów Głównych 
P K. P. w Tarnowie złożyli na odbu
dowę Warszawy zarobek jednodniowy 
z 1-go października b. m. w wysokości 
£3.910 zł., spełniając tym samym swój 
Obowiązek obywatelski.

zuchowych,’ obejmujących ogółem około 
8.000 dzieci. W tej dziedzinie życia har
cerskiego daje się odczuwać wybitny 
brak sił instruktorów zuchowych. .

Komenda ZHP organizuje kursy szko- 
leniowe dla drużynowych zuchowych 
w Lufeorzycy pod Krakowem. Kurs ten 
łrwa 14 dni. •

Polega on na szkoleniu teoretycznym 
oraz praktycznych ćwiczeniach. Poza 
tym w związku z specjalną uwagą, ja
kie harcerstwo polskie poświęca obec
nie wsi, został zorganizowany kurs dla 
drużynowych wiejskich.

Akcja rozpoczyna się od szkolenia 
nauczycieli szkół wiejskich oraz orga
nizowania na terenach klas drużyn zu
chowych’.

cleczkowa dla szkół prowadzona jest w 
porozumieniu z Kuratorium.

Związek posiada ponadto kilkunastu 
przewodników władających obcymi ję
zykami, których na żądanie Wojcwódz- ’ 
twa czy Urzędu Propagandy czy Zarzą
du Miasta deleguje iakm^zewodników 
dla cudzoziemców, przybywających do 
Krakowa. '

Z wycieczek zagranicznych, Związek' 
zajmował się m. in. ekipą wojskowych 
amerykańskich, którzy przywieźli obraz 
Wita Stwosza, wycieczką szwedzką, czę
ściowo jugosłowiańską.

Poza tym Związek Turystyczny był 
współorganizatorem Wielkiego Kongre
su Turystycznego. Obecnie zainicjował 
i przeprowadził na dużą skalę zakro
joną akcję pod tytułem: „Poznajmy 
skarby Ziem Odzyskanych", nrządzająo 
wycieczki autobusowe w okrąg Kładz- 
ka, Jeleniej Góry, Wrocławia.

W najbliższym czasie przewidziane aą 
w ramach tej akcji wycieczki»w celu 
poznania odrodzonego wysiłkiem 1 pra
cą polskiego robotnika przemysłu dolno
śląskiego.

Cykl Tych wycieczek będzie ogłoszo
ny W najbliższym czasie I będzie obej
mował Zwiedzenie kopalń fabrycznych' 
i większych zakładów przemysłowych. 
Organizowani’ będzie przy współpracy 
odnośnych województw zachodnich.

przy ni. Bcaztowej Nr. 8 o godz. TO-tef 
przed południem.

Wszyscy b. więźniowie winni się sta
wić w dniu 1 listopada przed godz. 16-tg 
po południu przed lokalem Związku, 
skąd zwartą grupą udadzą się na Plac 
Inwalidów celem wzięcia udziału w po- 
Wi&nlu orszaku z urną z popiołami ^ J -
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REGULACJA RUCHU 

W ZADUSZKI 
flt). Prezydent m. Krakowa wydał 

specjalne zarządzenia, odnoszące się do 
ruchu pieszego i kołowego w Zaduszki 
na ulicach wiodących do cmentarza.

Ruch pieszy na cmentarz dozwolony 
jest od ulicy Lubomirskich wyłącznie 
prawym chodnikiem ulicy Rakowickiej, 
z cmentarza zaś wzdłuż muru cmentar
nego.

Wejście aa cmentarz dozwolone bę
dzie tylko bramą środkową, zaś wyj
d ę  bramą po prawej stronie. Bramą le
wą kierować się będzie ruch do przy
stanku tramwajowego od ul. Rakowic
kiej. Równocześnie dozwolone będzie 
wejście i  wyjście furtą cmentarną przy 
nl. 29-go Listopada.

CO OTRZYMAMY NA KARTY
Miejski Wydział Aprowizacji i Handlu 

komunikuje, iż sklepy rejonowe i konsu- 
tny wydawać będą na
Ka r t y  ż y w n o ś c i o w e  z  m ie s ią c a  

WRZEŚNIA:
SOL — kat. I. a 1.20 kg., kat. IR. 

a 0.60 kg., kat. II. a 1.20 kg. — odci
nek Nr 38 — w 2/3 sól biała i 1/3 sól 
szara w cenie po 2.50 zł. za 'sól białą 
i 1.30 Zł. za sól szarą za 1 kg.
NA KARTY Z MIEŚ. PAŹDZIERNIKA:

PŁATKI OWSIANE — dod. „C“ a 1.00 
kg. — odcinek Nr. 6.

GRYSIK KUKURYDZIANY — kat. IR 
a 0.50 kg., kat. II. a 050 kg. — odcinek 
Nr 26 — wydają konsumy i sklepy 
Spółdzielni „Praca" i Zw. Zaw. Prac. 
Kolejowych.

Równocześnie Wydział tut. wzywa za
rządy szpitali, burs, sierocińców, domów 
dziecka i stołówek, aby po odbiór towa
rów przydzielonych na miesiąc paździer
nik zgłaszały się w dotychczasowych 
punktach rozdzielczych w nieprzekra
czalnym terminie do dnia 10 listopada; 
w przeciwnym razie towar ulegnie prze
padkowi.

KARA ŚMIERCI DLA
SPRAWCÓY./ 30 NAPADÓW
fk) Przed Rejonowym Sądem Wojsko- 

wj-ńf w Krakowie odbyła się rozprawa 
przeciwko pięciu bandytom, oskarżonym 
o dokonanie trzydziestu zbrojnych na
padów rabunkowych w powiecie wado
wickim i o nielegalne posiadanie broni.
’ W wyniku rozprawy Struzik Euge
niusz i Struzik Wincenty łkazani zo
stali na karę śmierci.

Dalsi członkowie bandyckich wypraw 
zostali zasądzeni na karę więzienia. Sa- 
rapata Tadeusz na 8 lat, Korzeniowski 
Stanisław na 10 lat i Zefiryu Jaworski 
na 6 lat więzienia.

D O B R E  R A D Y  D L A  K O B I E T

JAK PIELĘGNOWAĆ CERĘ T. ZW. 
TŁUSTĄ W CZASIE ZIMY

Z cerą iluslą Jest pewien kłopot w cza
sie zimy, gdyż aby ją uodpornić przeciw 
mrozom powinno się ją również nalłu- 

zuć, natomiast zbytnie używanie UU- 
szczu powoduje zanieczyszczenie porów 
i eo za tym idzie, wyrzuty. Dlatego trze 
ba być ogromnie uważuą "W doborze 
środków do jej pielęgnacji. Jednym z naj
lepszych i nieszkodliwych tłuszczów dla 
cery tłustej Jest parafina. Z rana po u- 
myciu powinno się przetrzeć twarz li
gniną, umoczoną w parafinie, prźecze- 
kać aż wsiąknie, następnie hatożyć pu
der lub szminkę. Nie powinno się uży
wać przy skOnnośclach do łojoloku la
noliny, ani żadnych ciężkich, trudnych 
w rozprowadzeniu „goldkremów". Waż
ną niezmiernie rzeczą jest przemywamć 
skóry, w ciągu dnia oczyszczoną ben
zyną, tak, aby ani tłuszcz, ani puder 
zhy* długo nie leżał na twarzy. O ile jest 
się w domu, powinno się bezwarunkowo 
pozostawiać twarz bez pudru i ssininki, 
tak, aby wszystkie pory mogły swobod
nie oddychać. Puder powinno się uży
wać tylko przed wyjściem na ulicę i to 
nawet w dużych ilościach, gdyż chroni 
oh przed zetknięciem się bezpośrednio 
skóry z zimnym powietrzem, l^oza tym 
kobiety o cerze tłustej powinny specjal
ną uwagę zwracać na trawienie, stoso
wać diety witaminowe. Przynajmniej je- 
dei^ posiłek w ciągu dnia powinicu się 
składać z surowej kiszonej kapusly lub 
taarchwi, pomidorów i cebuli, oczywi
sta, jeżeli można sobie aa to pozwolić,
* OWOCÓW.

Kraków czy Mikołów?
Górnicy bronią interesów KZPW

Wielkie zaniepokojenie wśród 
pracowników Krakowskiego Zjed
noczenia Przemysłu Węglowego 
wywołała wieść o projektowanej 
przez CZPW likwidacji Zjednocze
nia Krakowskiego celem przenie
sienia go do Mikołowa..

Zaniepokojenie to jest zupełnie 
usprawiedliwione, bowiem około 
600 osób, pracujących' w Zjedno
czeniu na terenie Krakowa stanęło 
wobec perspektywy ewentualnych 
przenosin w nieznane i to w naj
gorszym; bo zimowym okresie.

Trudno przypuszczać, by w cięż
kich warunkach gospodarczych 
mogli oni uzyskać ekwiwalent w 
mieszkaniach, jak  również zwrot 
kosztów transportu.

Nie znając motywów, którymi 
powodowało się CZPW projektu
jąc tą likwidację, musimy zazna
czyć, że również Rady Zakładowe 
i górnicy na terenie Zjednoczenia 
Krakowskiego stają w  obronie do
tychczasowej .placówki, z którą 
wiążą ich nie tylko sentyment 
przetrwania najtrudniejszego o- 
kresu, własnym wysiłkiem i upo
rem, lecz również troska o rozwój 
Zjednoczenia, które mimo złych 
warunków technicznych, boryka
jąc się z trudnościami, dzięki o- 
fiarności i poświęceniu pracowni
ków i robotników wywiązuje się 
z zakreślonego planu w tak istot
nej dla państwa dziedzinie, jaką 
jest produkcja naszej „czarnej wa
luty".

Dowodem tego niech będzie 
przytoczona poniżej w całości re
zolucja:

REZOLUCJA
Rady Zakładowe i Załogi kopalni 

ARTUR w Sierszy i kop. ZBYSZEK 
w Trzebini zakładają energiczny pro-, 
test przeciwko zlikwidowaniu Kra
kowskiego Zjednoczenia Przemysłu , 
Węglowego w Krakowie.

Stanowisko swoje motywują nastę
puj ącg :

PANI WALA L.
Pyta Pani, czy. dla cery normalnej, ja

ka Pani posiada, dobrze jest używać 
proszku do 'mycia twarzy „Miraculum". 
Owszem, proszek len jest bardzo dobrym 
Irodklem oczyszczającym skórę, należy 
jednak prócz niego raz dziennie myć 
twarz mydłem, szczególnie jeżeli —  jak 
Pani pisze — używa dużo szminki.

Również goldkrem „Miraculum'1 może 
Pani z powodzeniem używać jako Itrem 
tłusty na noc. Jest on bardzo dobrym 
Irodkicm kosmetycznym, — na dzieli 
nie nadaje się, gdyż jest stanowczo za 
tłusty. Radziłabym jakii lżejszy, pian
kowy.

Proszę tylko zwrócić przy wyborze u- 
wuyę, aby nie byt robiony na glicerynie. 
Kremy te bowiem liada/ą cerze ładny 
efekt, są jednak przy Stnlym używaniu 
niezdrowe, gdyż zalepiają pory, u co .-a 
tym idzie, powodują ich rozszerzenie 
z czasem. Dlatego można je używać je
dynie w wypadkach sporadycznych, 
kiedy kóbitta chci specjalnie zabłysnąć 
swą urodą.

Trzeba pamiętać, że wszystkie irodki 
upiększające używane stale l nieostroż
nie działają na skórę niekorzystnie Je
żeli rzeczywiicie używa Pani dużo 
szminki, należy koniecznie na kilka cho
ciaż godzin wieczornych, czy rannych 
pozostawiać twarz bez niej tak, aby pory 
mogły swobodnie oddychać, poza tym ko
niecznie odżywiać skórę maseczką żółt
kową, lak, jak lo podawałam przy „Od
żywianiu skóry".

Również parówka i masaż od czasu 
do czasu umiejętnie stosowany, da do
bre wyniki i zapobiegnie wiotczeniu 
skóru. TERESA.

Kopalnie byłego Zagłębia Kraków, 
skiego, a zarządzane obecnie przez 
Krakowskiego Zjednoczenie Przemy
słu Węglowego znajdują się w  sto
sunkach zupełnie odmiennych od by
łego Zagłębia Dąbrowskiego, a już 
całkowicie różnią się od Zagłębia 
Śląskiego. Kopalnie Zjednoczenia 
Krakowskiego są bardzo rozrzucone 
w terenie i obszarem Krakowskie 
Zjednoczenie Przemysłu Węglowego 
jest największe.

Stąd też wynikały trudności okre
su początkowego w  zorganizowaniu 
i zaopatrzeniu naszych kopalń. Na
stępnie z racji jakościowo gorszego 
węgla kopalnie nasze nie są  tak do
brze urządzone technicznie i zainwe. 
stowane, jak reszty Zagłębia Śląskie, 
go, z tego też wynikała i wynika 
mniejsza wydajność. .

Z dotychczasowych zapewnień by- 
liśmy przekonani, że Centralny Za
rząd Przemysłu Węglowego zechcc 
w  całokształcie gospodarki węglowej 
podnieść na wyższy poziom nasze 
kopalnie pod względem wyposażenia 
technicznego, co pociągnie za sobą 
lepszą wydajność i rentowność. Nie
spodziewane zlikwidowanie Kraków. 
Skiego Zjednoczenia przekreśla na
szym zdaniem te piękne zamierzenia, 
gdyż kopalnie nasze przyłączone 
gdziekolwiek, będą traktowane jako 
„kopciuszki".

Je ś li w alczyliśm y k iedyś z K ra
kow skim  Z jednoczeniem  o prze
niesienie go do Jaworzna łub 
Chrzanowa, to ty lk o  dlatego, by
leżało < bardziej centralnie w | życia swego i  swej rodziny. (Zet)

h w a m  „Święta poległych" 
Główne uroczystości

W PIĄTEK, 1 LISTOPADA
GODZ., 12.00: Uroczyste poświęcenie 1 

odsłonięcie pomnika-grobowca 79 
męczenników, wymordowanych w 
Dąbiu w dniu 15. 1. 1945 r., na no
wym cmentarzu rakowickim.

GODZ. 16.00: Przyjazd orszaku z urną 
z popiołami męczenników z Oświę
cimia, przed „Dom Śląski" przy pl. 
Inwalidów, uroczystość przekazania 
urny miastu Krakowowi, z udzia
łem kompanii hon. W. P., przed
stawicieli władz, Armii, oraz orga
nizacji polit. i spoi, z pocztami 
sztandarowymi.

GODZ. 16.50: Pochód z urną z Oświę
cimia, ulicami: Karmelicką i Szew
ską na Rynek Gi.

GODZ. 17.00: Uroczystość złożenia hołdu 
popiołom męczenników z Ośwlęci-

• mia przez społeczeństwo Krakowa 
przy urnie na Rynku Gł. od strony 
ul. Szewskiej, pod wieżą ratuszową. 
W Uroczystości biarą udział przed
stawiciele władz państwowych, Ar
mii i samorządu, delegacje parlyj 
polit., związków zawodowych, orga- 
nizaćyj społecznych, świata nauki, 
kultury i sztuki, związków b. więź
niów politycznych, b. Wojskowych, 
inwalidów, młodzieży uczelni kra
kowskich, harcerstwa itp., z pocz
tami sztandarowymi.

GÓDZ. 17.45: Po zakończeniu uroczy
stości w Rynku Gł. zebrani formu
ją pochód z urną z popiołami, pocz
tami sżtandarowymi 1 wieńcami, po
przedzany kompanią hon. W. P. z 
orkiestrą. Pochód ' przy dźwiękach 
werbla podąża linią C—D, Ulicami:

. Sławkowską i Basztową do Barba
kanu. Urna zostaje złożona tym
czasowo przy grobie Nieznanego 
Żołnierza,

GODZ. 184)0: Manifestacja żałobna ku 
czci poległych bohaterów przy gro
bie Nieznanego Żołnierza i grobach

stosunku do Zakładów Pracy w o- 
knesie początkowym, a  więc W naj
trudniejszym. Obecnie współpraca 
między kopalniami a Dyrekcją 
Krakowskiego Zjednoczenia uło
żyła się do tego stopnia, że biorąc 
pod uwagę ciężkie warunki finan
sowe i związane z przeniesieniem 
wydatki, idące w miliony, nie na
legamy na przeniesienie siedziby 
Dyrekcji do Chrzanowa lub Ja
worzna, ale na zlik widowanie Zje
dnoczenia w Krakowie żadną mia
rą zgodzić się nie możemy.

Należy również wziąć pod uwagę* 
że przenoszenie, a co gorsze likwi
dowanie Zjednoczenia odbije się bar
dzo niekorzystnie na szereg miesięcy 
na ruchu Zakładów pod względem 
zaopatrzenia, które jest taką bolączką 
dla kopalń i załóg. Podobne ekspery
menty mogą się prędzej udać w O- 
kręgu Centralnym, gdzie odległość 
między Zjednoczeniami jest taka, jak 
u nas jednej kopalni od drugiej i 
kwestia przekazania tej czy inne} 
kopalni innemu Zjednoczeniu nie na
potka na takie trudności, jak u nas.

Dlatego leż zwracamy się z apelem 
do Obywatela Ministra Przemysłu, 
by cofnął decyzję, względnie zamia
ry dotyczące naszego Zjednoczenia, 
a my ze swej stromy zapewnimy 
Go o jak najbardziej obywatelskim 
nastawieniu mas robotniczych do 
dzieła odbudowy Polski i prosimy 
nie brać za złe, jeśli czasem górnik 
polski upomni się o swe prawa do

Żołnierzy Radzieckich obok Barba
kanu. Zapalenie zniczów, przemó
wienie przedstawiciela Armii, złoże
nie wieńców, odegranie marsza ża
łobnego i odśpiewanie Roty. Po za
kończeniu manifestacji nastąpi po
chód z urną z Oświęcimia na cmen
tarz rakowicki, gdzie urna zostanie 
złożona w kaplicy cmentarnej.

W SOBOTĘ, 2 LISTOPADA 
GODZ. 9.00: Uroczysta Msza św. w ka

plicy na cmentarzu rakowickim, z 
egzekwiami przy urnie z popiołami 
męczenników Oświęcimia. Po nabo
żeństwie uformowanie konduktu z 
urną, z udziałem duchowieństwa, 
przedstawicieli władz, partyj, związ
ków i organizacyj z pocztami sztan
darowymi i wieńcami.

GOfez. 10.00: Uroczystość złożenia urny 
na pomniku-grobowcu obok grobu 
partyzantów na cmentarzu rako
wickim.

Poza tym odbędą się Uroczystości w 
poszczególnych dzielnicach, wg. oddziel
nych programów, podanych w rozlepio
nych afiszach.

FRYZJERSCY PRACOWNICY 
I PRACOWNICE KRAKOWA!

Zawiadamia się, że w niedzielę dnia
3. listopada b. r. w sali O. K. Z. Z. Ry
nek Główny 34, I. p. o godz. 9.30 rano 
odbędzie się Nadzwyczajne Zebranie Pra. 
cowników Fryzjerskich.

Na porządku dziennym sprawa Zjazdu 
Krajowego, umowy zbiorowej i spraw

TEA JAZZ DLA ŚWIATA 
\ PRACY

W niedzielę dnia 3 listopada b. r. o 
godz. 12 w południe Tea Jazz gra w sali 
Teatru Domu Żołnierza, uL Lubicz 48, 
dla świata pracy.

Zniżkowe bilety dla Związków Zawo
dowych są do nabycia w Wydziale Kul
tury i Oświaty O. K. Z. Z., uL Karme
licka 1, I. p.
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MĘCZENNIKOM W HOŁDZIE
(Bg.l Dzisiaj o godz. 11-tej odbędzie 

Się na ul. Botanicznej na miejscu stra
ceń uroczystość ku czci 40 Polaków, 
rozstrzelanych w dniu 28 maja 1944 r.

P a ń s tw o w a  k o m u n ikac ja  S a m o c h o d o w a
C e n tra ln y  re f e r a t  b ile to w y  w  K rakow ie , tfl. R eym on ta  7 

o g ł a s z a

Przetarg nieograniczony
1. wykonanie druków rozliczeń biletowych
2. w y k o n an ie  b ile tó w  b la n k ie to w y c h
3. w ylkonanie b ile tó w  ta śm o w  ych
4. w y k o n an ie  b ile tó w  ze s ta łą  ceną .

P o d k ład k i o fe r to w e  i w sze lk ie  ią f  o rm ac je  udz ie la  S e k re ta r ia t.
O fe r ty  w  z a la k o w an y c h  p o d w ó jn y c h  k o p e rta c h  na leży  sk ła d ać  do dn ia

1. 11. 46 do  godz. 12. O tw arc ie  o fe r t tegoż d n ia  o  godz. 12.30. C e n tra ln y  
‘R e fe ra t b ile to w y  zas trz eg a  sob ie  p ra  w o dow o lnego  w y b o ru  o fe ren ta  bez 
w zględu  n a  c en ę , z re d u k o w a n ia  w zg lęd n ie  zw iększen ia  ro b o l, b ąu z  tez 
u n ie w aż n ien ia  p rz e ta rg u  b e z  p o d a n ia  p o w odu . *

Dyrekcja Oddziału 
P , K. S. w Krakowie

S ą d  G rodzk i w  K rakow ie  
D n ia  25 p a źd z ie rn ik a  1946 
Sygn . 1. i .  Zg. 1103/46.

ZA RZĄ DZEN IE PO ST ĘPO W A N IA  
O ST W IE R D Z E N IE  ZGON O

1) F e ig a  B r u m ,  u ro d zo n a  w  N ie
p o ło m ica ch  w  1910 c„ có rk a  K alina- 
na B a sse ra  i  C ha ji z S ta lilów  Basse- 
ro w e j. zam . w  K rakow ie ,

2) G itla  K ón igsbuch , u ro d zo n a  w  
N ie p o ło m ic ac h  w  1870 r ., c ó rk a  N u . 
chem a  S łab ła  i J a c b w c ty  z O rd e ró w  
S tah lo w e j, zam . w  K ra k o w ie  zosta ły  
w  m a rc u  1943 r .  p rz y  lik w id a c j i ghet- 
ta  w y w iez io n e  do  Bełżca , gdzie  m ia 
ły  zg inąć  w  k o m o rac h  gazow ych .

G dy w o b e c  tego  je s t  p ra w d o p o d o b 
nym , że  w y m ie n io n e  p o n io s ły  śm ierć, 
zarządza  s ię  na w n io se k  H eleny  
S ta h l p o s tę p o w an ie  o stw ie rd ze n ie  
zgonu , a z a razem  ogłasza  w ezw an ie , 
a b y  do  jednego  m iesiąca  od tego  o- 
g ło sz en ia  udz ie lo n o  S ądow i w ia d o 
m ość  o zag in ionych . P o  up ły w ie  le g o . 
te rm in u  i p rze p ro w a d ze n iu  dow o d ó w  
Sąd' o rze k n ie  o s ta te cz n ie  o  w n io sk u .

S ędz ia  g ro d zk i:
Dr Emil Regniewicz

GOSPODA POD MIIEI
KAZIMIERZ KSIĄŻEK

KRAKÓW, Rynek GL 16, Tel. 565-08

G A R A Ż E  W Y D Z IA Ł U  O D B U D O W Y  
za k u p ią  natychm iast

jeden lub dwa z e g a r y
które wskazywałyby ilości przepompowanej b e n z y n y  

w l i t r a c h .Wiadomość Urząd Wojewódzki Kraków Wydział Odbndowy III p. pokój 158.

P rzy rzą d y  s zk la rn ie  (butyrometry)
do mierzenia tłuszczu w mleku i śmietance

kupc za raz  „S U C H A R D ”
Kr?k6w, ul. Masarska 6.

PABBYKA CHGU.FARM.

KOMUNIKAT OKZZ
Okręgowa Komisja Związków Zawo

dowych w Krakowie podaje do wiado- 
niości, iż akcja rozdziału odzieży z da
rów UNRRA prowadzona przez OKZZ 
została zakończona.

W DZIWNYM PAŁACU KRÓLOWEJ NOCY
|  pełnym raeuzy uulzuwiającyuli, znalazł eię 

Jaś i Malgoaia w praodetawiemŁU Niebiuki 
Ptak, gnanym x dużym pow-oó-zenieui jwzez 
teatr ETPD Wesoła Gromadka.

Weaysoy rodudco przypron a<lzają ewojoh 
mUuaińakich w iuedziel« dnia 3 listopada 
o  godzinie 11 do Scali.

Bilety w cenie od 30 złotych do nabycia 
w Składnicy Harcerskiej, ul. 1. Maja (na
przeciw Scali d w dniu przed, la w Lenia 
w kasie teatru.

*
TRAMWAJE 

W DZIEŃ ZADUSZNY
Dyrekcja M. K. E. w Krakowie Zawia. 

(lamia PT. Pnbliojjnodć, że w dniach 31 
października i  2 ldetopada b. r. od godzi
ny 13.00, oraz w dniu 1 listopada b. r. 
przez cały dzńeń wozy linii 5 kursować 
będą wyłącznie na trasue Salwator—Cmen
tarz Rakowicki i  z powrotem.

W dniu 1 listopada b. r . wozy linii 8 zo
staną skierowane również przez cały dzień 
z Borku Falęcikiego na Cmentarz Bakowi, 
oki. Natomiast ilość wozów linia 2 na tra 
sie Bronowiee—Rakowioe zostanie zwięk-

Celem umożliwienia jak najsprawniej, 
woj obsługi pasażerów uprasza się PT. Pu. 
bliczność o  wręcoomi® konduktorom należy, 
tofcd za bilety w odlicmonej monecie.

PODZIĘKOWANIE
Woj. Kom. P. P. S. w Krakowie wy

raża swoje serdeczne podziękowanie Ra
dzie zakładowej fabryki „Fortnna", Spół
dzielni „Garbarz" i Spółdzielni „Trwa
łość" za wpłaty pieniężne na fundusz 
nowego domu partyjnego po 5.000 zł.

P rze ta rg  nieograniczony
H uta  Szkła  P a ń s tw o w eg o  M onopo

lu  S p iry tu so w e g o  w  K rakow ie , ul. 
L ipow a  3 zaw ia d am ia  o p rze ta rg u  
n ieo g ran iczo n y m  n a  w y k o n an ie  kon- 

is t ru k c jj żelazo -betońow ej ha li 3-go 
.p ie ca  h u tn iezo -szk ld rsk iego  n a  te re - 
ip ić  H u ty  P. M. S.

W aru n k i te ch n ic zn e  o raz  podkład- 
(ki p rze ta rg o w e  o trzym ać  m ożna w 
godz. 9— 14 w S e k re ta riac ie  H uty  

Ip rzy  u l. L ipow ej 3 I  p . P lan y  m ożna 
i ró w n ież  p rz e s tu d io w a ć  w  S e k re ta 
r iac ie .

O fe rty  w  za la k o w an y c h  k o p e rta ch  
bez  żad n y c h  znaków  f irm o w y ch  z 
n ap isem  „ O ie r ta  n a  w y k o n an ,e  k o n 
stru k c ji ze lazo -hcionow ej 3-go pieca  
w  » i jJ ,c  łiógia P . -u. S . w  Żyrakowie, 
ui. lu p o w a  ó ■ należy skiauac w Se- 
k r e ta n a c ie  nuty  przy ul. Lipowej 3 
oo goaz. i2-tej u n a  i i  listopada lblb.

D o w n ętrza  k o p e rty  na leży  w łożyć 
k w i t ,  w auualny  w w ysokości ż ,»  
(d w a )  o fe ro w an e j kwoty o raz  odpis 
św ia d e c tw a  przem ysłow ego  n a  rok  
1946.

O tw arcie  k o p e rt z o fe rta m i nastąp i 
d n ia  11 lis to p ad a  rb , o godz. 1-szej 
w  S e k re ta r iac ie  h u ty  P . M. S.

O fe r ta  obow iązu je  c o n ajm n ie j w  
c iąga  26 dn i od dn ia  o tw a rc ia .

P a ń s tw o w y  M onopol S p iry tu so w y  
zastrzega  sob ie  p ra w o :

a) u n ie w aż n ien ia  p rz e ta rg u  bez 
p o d a n ia  p rzy c zy n  i bez zobo. 
w ią za n ia  pon o sz en ia  ja k ich k o l
w iek  odszkodow ań ,

b )  w y b o ru  p rze d się b io rc y  bez 
w zg lędu  n a  w y n ik  p rze ta rg u .

W adia , d o tyczące  n ie p rz y ję ty ch  o- 
f e r t  będą  zw ró co n e  na jpóźn ie j w  te r .  
m in ie  10 d n i od  d n ia  o tw a rc ia  o fert.

Dyrektor
Państw. Monopolu Spiryt.

H uty Szklą
w Krakowie, ul. Lipowa 3 

teł, 555-94

TEATR MIEJSKI IM. SŁOWACKIMO
goda. 19 ,,Oień“ , sztuka w 3 aktach Niceo. 
demTeao.

TEATR STARY (mała aataf — geda. 19
,,Żeglarz.'' J . Szaniawskiego.

(Óuża sala) — gudiz. 19 „Orfemra", eetuka 
Świrazczyńsikied (premiera).

TEATR KAMERALNY TUR-U — godz. 
19.15 „Miasto w dolinie" J B. Prieetleya.

GROTESKA, .ul. Skarbowa 2 — godz.
16. „Kolorowe Piosenki", widowiako di* 
dzieci i otarazych,

Godz. 19 „Bliźniak", komedia 'muzyo/aia 
2. Gozdawy i W. Stopnia.

SIEDEM KOToYJ -  Kabaret Utaraofco. 
Satyryuauy <ut. Zybukiewicaa 1) — godz- 
.j.JU Wesoia renu. p. u „4 razy Miau 
■ 1'. Olszą i  Kwiatkowazą.

TEATR KUaEJARZA zZK. łBoineuaza 
0  — go«iz. 19 1 „Młynarz i  jego córka", 
.iraauR ludowy w lo  obrazach, opraoowam.e

TEATR 16 Kołobrzeskiego PP- — godz. 1U
, Tajemnica obrazu", to tusa  ludowa Sto
larskiego.

wnwtwwKJ N
od środy 30 października IMS. 

WANDA — Wielki Przełom 
ŚWIT — 15-letni Kapitan 
SCALA — WARSZAWA — Nieustraszeni. 
WOLNOŚĆ — Czekaj na mnie.
APOLLO — SZTUKA — Prawo Kobiety. 
GDARSK — Było Ich Dziewięciu. 
UCIECHA — Jaśnie Pan Szofer.

na dzień 1. listopada 1946 r. (piątek)
Kraków. 7.06 Sygnał czasu. 7.05 Mueyika 

lekka. 8.00 Dziennik poranny. 8.20 Odrazy - 
łan ie  programu. 8.25 Merąyika. S-00 Nabo. 
żeń.stwo z kościoła ów. Krzyża. 10.00 Mn 
Zyka. 10.40 Przemówienie. 10.45 Muzyka 
z płyt. 10.50 Reportaż dźwiękowy. 11.10 
Koncert życzeń. 11.57 Sygnał ozaou. 12.00 
Bicie zegara i  hejnał ■ Wieży Maraackioj. 
12.06 Poranek symfoniczny. 13.30 „Niemcy 
po'w ojnie". 13.40 Audycja wo jakowa. 13.55 
NajoieikąjBCTe audycje pi-zyuatago tygodnra. 
14.00 Audycjo dla świetlic wiejskich. 14.83 
Chwila B iura Stndłiów. 14.40 Teatr Wy. 
obraźni: „Lilie". 15.20 Keoeaaje. 15.30 Kon
cert solistów. IG.00 „Matka" J . A. Ander
sena. 16.20 Audycja dla mjontóeży. 16.35 
Kwadrans Kunicy. 16.50 Kronika kultury. 
17.00 Recital organowy Jana  Knohorokia- 
go. 17.30 Mozart. — Fragmenty z  „Re. 
qniem‘. 18.15 „5 minut pooaji". 16.20 Prze
gląd tygodnia. 18.30 Tygodtoik dźwiękowy. 
18.45 okoć ietonośoiowa audycja poożydko- 
muzycan-i. 19.10 Koncert. Wykonawcy: Jan  
Berażyiiekii — fortepian 1 K w artet P. R.
19.57 Sygnał czasu. 20.00 Dziennik. 20.30 
„Podróż po świccie". 20.50 Ciekawostki B- 
tenarakae. 21.00 Muzyka. 21.45 Roamaltnńai. 
21.36 Odczytani© programu. 22.00 Audycja 
słowno-muzyczna a>, t. .„Sonety Krymski®". 
22.15 Koncert Malej Orkiewtry P. R. 23.00 
Dziennik. 23.20 Program a a  jutro. 23.30 
Hymn.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
Ogluszeuia na 1 i 2 stronie za w tekście za 1 an i szpalty . 15 zł. Dl obite ogłoszenia za słono , . 5 zł. W niedzielę i święta u 50*/ó drożej.

1 ■>« s z p a l ty ........................ JU zf. za tekstem „ H . M iŁ  Poszukiwanie rodzin i pracy , . 3 zł. Tłustym drukiem 100ł/e drożej.
Ogłoszenia p r z y j m u j e  Administracja „Naprzodu", u l Orzeszkowej 7. Oddział „Naprzodu" plac (Szczepański 9. Polska Agencja Prasowa PAP, 

Basztowa 15 i upoważnieni akwizytorzy Wydawnictwa
PRENUMERATA „NAPRZODU" wynosi miesięcznie z odbiorem w punktach sprzedaży 45 zł. — a odnoszeniem do domu w Krakowie 56 4- — aa pro
wincji, pocztą 50 zf. — prenumeratę przyjmuje: Administracja „Naprzodu" Kraków, ul. Orzeszkowej 7. Oddział „Naprzodu" plac Szczepański A Pla
cówki Sp. „Czytelnik" ua terenie miasta Krakowa i upoważnieni akwizytorzy. — Na prowincji Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej. Konto 

P. K. O. nr IV. 813, aa które można przesyłać prenumeratę „Naprzodu" i  należytośó za inseraty.
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